
VvVINOŘSKÉ
NOVINY
MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2022

DĚTSKÝ DEN S PRAŽSKOU STROJÍRNOU KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Z ÚŘADU

Pozvánka na prezentaci
a otevřenou diskusi o rybnících ve Vinoři

- str. 2 -

DOPRAVA

Živanická ulice

- str. 3 -

FK VINOŘ 1928

25. 6. 2022 od 9 hodin
celodenní turnaj mužů

- str. 4 -

Z ÚŘADU

První psí hříště
ve Vinoři

- str. 3 -

Pro letošní komunální volby vyhlásil pan
prezident termín 23. a 24. 9. 2022. Pro naši MČ
pla� stále stejný počet volebních komisí, tedy tři.
Změna však bude v místě konání. Odvolit
půjdete do nových prostor pod nákupním
centrem Norma.

ÚMČ

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO

Srdečně zveme všechny spoluobčany na
zasedání zastup i te l s t va , k te ré se usku-
teční ve čtvrtek 23. 6. 2022 od 18 hodin
v sále Centra Mariapoli.

ÚMČ

TO JE PLÁN!
Je název nové výstavy, která představí
budoucnost Prahy.
Upravený Metropolitní plán je zveřejněn
v CAMPu, vyjádřit se k němu může i veřejnost.
Využijte této možnos� a zajímejte se o své okolí.

Více na straně 2

DĚTSKÝ DEN VEFARSKÉ

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje dle návrhu komise pro otevírání
obálek nabídku a uzavření smlouvy dle přílohy
s firmou INPROS PRAHA a.s., Ke Krči 735/28,
147 00 Praha 4, IČ: 47114444 na akci oprava
chodníku podél ulice Mladoboleslavská
v nabídnuté ceně 1 334 216,96 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere
na vědomí vyhlášený termín komunálních voleb
pro rok 2022, a to 23.–24. 9.

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř
schvaluje na doporučení rady MČ neměnit
počet členů zastupitelstva městské čás� pro

volební období 2022–2026, tedy patnáct členů.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí a schvaluje žádost TJ Sokol o prominu�
návratné finanční výpomoci ve výši 150 000 Kč,
kterou zastupitelstvo MČ schválilo na svém
zasedání dne 6. 8. 2019.

Malování po zdi? Skandál! Co to je zase za
nápad? Vždyť je to jen naučíte a zničí nám pak
celou Vinoř!

Ano! Skutečně se bude malovat na zeď! Byl to
nápad pana generálního ředitele Pražské strojírny.
A ano, naučíme je, že malovat na zeď se smí jen
tam, kde je to povolené, nebo kde si to majitel zdi
přeje! Že to není tak jednoduché vytvořit něco
krásného. A že když už něco krásného vytvoříte,
získáte k tomu hezký vztah a budete si takových
maleb vážit, ničivé tagy (podpisy) začnete třeba
i nenávidět.
Vinoř se potýká se sprejerstvím stejně tak jako
všechny ostatní čás� Prahy a tato akce je
skvělou příležitos�, jak mezi dě� zasít semínko
osvěty o tom, co je může potkat, když poruší
pravidla, ale také o tom, že existuje pojem
„LEGAL WALL“ neboli legální zeď. Legální zdi
naleznete všude možně, existují jejich seznamy
na internetu a mají svá pravidla. Ta budou na té
naší zdi také vyvěšena.

A abychom jen nepoučovali a nestrašili… Co by to
bylo za dětský den bez hudby, zábavy, sladkos�
a nějakého překvapení.
Takže až se 4. června od 14 do 22 hodin přijdete
podívat do areálu Pražské strojírny, můžete se
těšit na následující program: od 13 hodin
proběhne slavnostní odhalení komunitního místa
na rohu ulic Ke Mlýnku a U Bakaláře za účas�
vedení městské čás� Praha-Vinoř, společnos�

Pražská strojírna, a. s. a hnu� Focoláre. Poté se
můžete přesunout rovnou do nedalekého areálu
Pražské strojírny, kde začneme od 14 hodin
s MALOVÁNÍM NA ZEĎ. Aby nám šla práce hezky
od ruky, bude nám hrát reprodukovaná hudba
a za zdí začnou další ak�vity a soutěže pro dě�,
malování na obličej a rozběhne se stánkový
prodej občerstvení a drobnos� pro dě�.
Zhruba v 15 hodin se můžete těšit v prostoru
u tramvaje na známého písničkáře, který si říká
LÁSKA. Vystoupí jak se svým autorským
repertoárem, tak s několika písničkami pro dě�.
V průběhu odpoledne se budete moci podívat
i do prostor Pražské strojírny (časy prohlídek
budou ještě upřesněny).
Od 16 hodin vás bude (zhruba v hodinových
intervalech) svým osobitým způsobem bavit
banda šermířů spolku CITADELA a jejich hosté.
Uvidíte souboje mečů a plechů, uslyšíte zajímavé
povídání o historické době, výstroji a výzbroji
a budetemítmožnost se vyfo�t s ry�ři. Šermířské
vstupy bude hudebně prokládat DJ DEJL z rádia
Kiss. Nejprve dětskými písničkami a později
i mixem dětské, teenagerské a dospělé hudby až
do cca 21:30 hodin. Soutěže pro dě� a malování na
zeď ukončíme s 20. hodinou večerní.

MALOVÁNÍ NA ZEĎ (prak�cké informace)
Od 14 do 20 hodin budou u zdi k dispozici barvy,
ev. spreje, ochranné pomůcky a dohlížející osoby,
které budou pomáhat dětem a jejich rodičům
s malováním, budou podávat informace, dolévat
barvy, pomáhat s čištěním válečků, štětců
a ručiček… Zeď bude rozdělena do několika čás�.
Do čás� „venkovní galerie“, kde budou realizovány
malby předem domluvené s kroužky, třídami či
skupinkami dě�, a do čás� „maluji, co chci“.
Profesionální animátorka bude komunikovat
s dětmi a důsledně jim vysvětlovat, proč se zde na
zeď malovat SMÍ, a proč jinde NESMÍ! Dospěláci
dostanou informace v�štěné forměhnedu vstupu
na akci. S�n zajis� slunečníky, které budeme
posouvat dle potřeby. Doporučujeme oblečení,
které se může umazat. Spolek KULTURA VINOŘ se
těší na vaši hojnou účast!

J. Česáková H., G. R. Kludská (Kultura Vinoř, z.s.)

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA
Projednáno v zastupitelstvuMČ, výpisky z usnesení, 21. 4. 2022

Protože akcí pro dě� není nikdy dost a ta první
v sobotu 4. 6. je spíše netradiční, tak si pro vás
farnost Vinoř ve spolupráci s Hnu�m Focoláre,
a SokolemVinoř připravili, jako každoročně, tradiční
dětský den s hrami a se soutěžemi. Ten se bude
konat v neděle5. června od 15 do 18 hodin na
Vinořském náměs� 16 ve Farské zahradě.
Akcesekonázapodporyměstskéčás� Praha-Vinoř.

CTĚNICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL:
VINOŘ HLASÍ VYPRODÁNO!

Pokud jsou mezi vámi tací, na které se
nedostalo, určitě nezoufejte. Vstupenky jsou
v tuto chvíli v prodeji i na místních úřadech
v Praze-Čakovicích a v Přezle�cích neboli u dalších
spolupořadatelů Ctěnického hudebního fes�-
valu. A zbylé vstupenky od všech pořádajících
subjektů i sponzorů budou opět v prodeji
hodinu před každým z koncertů v Zámeckém
areálu Ctěnice, tedy 19.–21. 7. vždy od 18 hodin.

Robert Rytina,
předseda Přípravného výboru CHF

Těšíme se na vás!



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

INFORMACEZÚŘADU

ZPRÁVYZ RADY

Dne 13. 4. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř doporučuje
zastupitelstvu MČ Praha-Vinoř na základě § 88
zák. č. 131/2000 Sb. neměnit počet členů
zastupitelstva a schválit 15 členů zastupitelstva
i pro volební období 2022–2026.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
rezignaci ředitele p.o. ZŠ a MŠ Praha-Vinoř
k 31. 12. 2022 a souhlasí s vyhlášením
konkurzního řízení na místo ředitele(ky)
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Praha-Vinoř.

Rada městské čás� Praha-Vinoř stanovuje nový
rozsah stran Vinořského zpravodaje na 24.

Dne 20. 4. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
uzavření objednávky s firmou MV BAU s.r.o.,

Počernická 3104/24, 110 00 Praha 10, IČ: 023
76 351 na akci „Odvlhčení objektu pekárny
a cukrárny Marcipánka - zeď ve dvoře“ v částce
291 582 Kč bez DPH.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí se
záměrem smluvního vztahu na část pozemku
p. č. 79 o rozloze 1 300 m² v k. ú. Vinoř pro HO
Satalice, IČ: 03586561 na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou za nájem ve výši
1 Kč/rok a ukládá zveřejnit záměr na využi�
čás� pozemku a připravit návrh smlouvy.

Dne 27. 4. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost ředitelky p. o. Vincent o finanční
příspěvek na výuku ČJ pro uprchlíky z Ukrajiny
a schvaluje finanční příspěvek p. o. Vincent na

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
výuku ČJ pro uprchlíky z Ukrajiny ve výši
7 200 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
k podání nabídek na akci „Sanace uliční fasády
– Živanická 235, Praha-Vinoř“, schvaluje komisi
pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:
Ing. Michal Biskup, Milan Antoš, Mar�na
Mikešová; schvaluje seznam poptaných firem:
1. Euroservis budov s.r.o., Dobrošovská
2553/11, 193 00 Praha-Horní Počernice
2. Z&D stavební sooilečnost spol. s r. o.,
K Rybníčku č. 13, Praha 9-Satalice
3. MV BAU, s.r.o., Počernická 3104/27, 100 00
Praha 10.

Dne 4. 5. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na pronájem

nebytových prostor Mladoboleslavská 514, Gyn
Krup s.r.o, IČ: 28192567, cena: 1 315 Kč/m²/rok.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace
předzámčí zámku Vinoř – realizace inženýrských
sí�“.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje výzvu
veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace
předzámčí zámku Vinoř – realizace komunikací,
sadových úprav a mobiliáře“

V dubnu a květnu proběhla další setkání
k zajímavým tématům života v naší městské
čás�. 20. 4. 2022 se v Centru Mariapoli Praha
sešli zástupci místních sportovních organizací
a diskutovali o tom, co je nejvíce trápí a také
o možnostech dalšího rozvoje ak�vit pro
obyvatele Vinoře.
Diskuse potvrdila vysoký zájem o kroužky
a volnočasové ak�vity pro dě�. PanMilan Antoš,
radní MČ pro sport, prezentoval informace
o stávající sportovní infrastruktuře a dalších
záměrech MČ, které jsou však limitovány
minimem dostupných ploch. Těmi největšími
plány jsou bezesporu další rozvoj sportovišť
u fotbalového hřiště a již dlouho plánovaná
výstavba zimního stadionu s koupalištěm
a dalšími sportovními plochami při ulici
Mladoboleslavská (na příjezdu od Kbel) pod
taktovkou Magistrátu hlavního města Prahy.
Plochy pro tyto záměry jsou předmětem
nezbytné změny územního plánu a jsou též
promítnuty do aktuálního návrhu tzv.
Metropolitního plánu, zveřejněného 26. 4. 2022
na stránkách Institutu plánování a rozvoje
hlavního města Prahy. Prezentaci k tématu
naleznete na h�ps://www.praha-vinor.cz/zivot-
ve-vinori/strategicky-plan/sport-ve-vinori/.
V pondělí 2. 5. 2022 se u kulatého stolu ve
Vincentu sešli zástupci dalších organizací

nabízejících různorodé volnočasové ak�vity dě�
a dospělých a aktivity a akce sportovního,
komunitního, společenského a kulturního života
ve Vinoři. Hojně se řešily stávající překážky
dalšího rozvoje a možnos� jejich odstranění ve
spolupráci s městskou částí, způsoby
komunikace a zajištění souladu nabídky akcí pro
veřejnost s poptávkou místních obyvatel. Po
dohodě se zástupci spolků chystá MČ úpravu
webových stránek tak, aby pro vás byly
informace o místních organizacích a jejich
klíčových ak�vitách přehledně dostupné na
jednom místě.
Budeme velmi rádi, pokud nám dáte vědět, jak
vnímáte nabídku pravidelných aktivit
i jednorázových akcí a hlavně jak a kde získáváte
informace o kroužcích, seminářích a dalších
akcích pro veřejnost vy: https://app.sli.do/
event/7r4cEfD4bN1iVdVF15e3qS.

Děkuji všem účastníkům obou těchto velmi
přínosných setkání za jejich čas věnovaný rozvoji
spolupráce, strategickému
plánování a zejména za
jejich ak�vity pro občany
Vinoře!

Petra Lindovská
(petra@lindovska.cz)

Strategické plánování rozvoje Vinoře

VEŘEJNÁ PREZENTACE A DISKUSE

Ryby, rybky, rybičky a… RYBNÍKY ve Vinoři
Městská část Praha-Vinoř zve své obyvatele na prezentaci a otevřenou diskusi na hojně

diskutované téma vinořských rybníků. Okolo kvality vody v rybnících zaznívá řada nepravd
i polopravd. Přijďte tedy zjis�t, jaká je skutečnost, a povídat si o tom,

co ne/lze a proč dělat jinak.

15. června, 18:30, VINCENT
Téma: Vinoř a rybníky

Současný stav a jeho východiska – prof. ing. Lukáš Kalous, Ph.D.
Správa (vybraných) rybníků a jejich okolí – zástupci ČRS MO Vinoř

Diskuse, podněty občanů
Změna místa vyhrazena!

Bližší informace na Facebooku MČ Praha Vinoř a h�ps://www.praha-vinor.cz

Výsadba keřů podél zdi
vinořského zámku
Cyklostezku vedoucí podél zdi vinořského zámku
nově doprovází výsadba keřů. Vysazeno bylo
více než 350 ks keřů. Vzhledem ke polos�nnému
charakteru místa byly zvoleny druhy vhodné na
toto stanoviště.

Tvarovací řez �sů před
vinořským zámkem

Na základě požadavku odboru památkové péče
Magistrátu HMP byl proveden tvarovací řez
dvou původních �sů červených před vinořským
zámkem. Odborem památkové péče byl
požadován tvar vajíčka, což se moc hezky
povedlo. Současně se odstraněnilo mnoho
suchých větví, takže se do koruny dostane
potřebné světlo, které podpoří regeneraci
�sů a jejich následné obrůstání.

Dokvétající cibuloviny žádají
o shovívavost

Celé jaro a začátek léta nám dělaly radost
postupně vykvétající cibuloviny. Nejprve
krokusy, poté různé druhy narcisek, v parku
V Podskalí řebčíky a dobu kvetení brzy uzavřou

okrasné česneky. Listy cibulovin postupně
zežloutnou, zhnědnou a seschnou. Než uschnou
úplně, není dobré je odstraňovat, protože by si
nestačily do cibulek nashromáždit zásobní látky
a příš� rok by buď nevykvetly, nebo byly
neduživé. Chvilku teď tedy musíme strpět, že
nevypadají hezky. Příš� rok na jaře se nám za to
odvděčí.

Veřejná soutěž na revitalizaci
předzámčí vinořského zámku

Naším přáním bylo, aby práce na revitalizaci
vinořského předzámčí začaly ihned, jak to počasí
dovolí. Bohužel se však vše posunulo kvůli
dopracovávání dílčích projektů inženýrských sí�
a komunikací a zejména pak vypracováním
zadávací dokumentace veřejné soutěže. Ta byla
již zveřejněna a nyní čekáme na podání nabídek
zájemců o tuto zakázku. Jakmile bude zhotovitel
vybrán, bude možné práce v předzámčí
odstartovat a budeme zase o krok dále ke krásně
a smysluplně upravené ploše ve Vinoři.

Nové lavičky u rybníka Malá
Obůrka

Na základě přání rybářského svazu bylo u ryb-
níka Malá Obůrka instalováno pět designových
laviček a odpadkový koš. Doufejme, že nám
lavičky dlouho vydrží a jejich okolí nebude plné
odpadků.

Sekání travnatých ploch
zahájeno

První týden v květnu bylo zahájeno pravidelné
sekání travnatých ploch ve Vinoři. Sekání bude
provádět tak jako v minulém roce externí firma.
Počet sečí (počítá se maximálně s pě� sečemi za
sezonu), případně výběr ploch k posečení bude
přizpůsobován meteorologickým podmínkám.
Posekání celé Vinoře zabere cca 10 pracovníkům
čtyři dny. Seč bude probíhat povětšinou v pátek
a v sobotu ve dvou cyklech. Polovina Vinoře
(pomyslně rozdělená ul. Mladoboleslavská),
bude provedena během jednoho pátku a soboty
a druhá polovina pak pátek a sobotu následující,
dovolí -li to počasí.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Dne 26. 4. 2022 byl zveřejněn aktuální návrh
Metropolitního plánu Prahy. Lze jej zhlédnout na
tomto odkazu: h�ps://metropolitniplan.praha.eu/
jnp/index.html, nebo na výstavě To je Plán, která
se nyní koná v Ins�tutu plánování a rozvoje
(Vyšehradská 57, Praha 1), kde přítomní asisten�
zodpoví i případné dotazy. Námitky a připomínky
k návrhu Metropolitního plánu je možné podávat
do 30. 6. 2022.

V případě, že se chystáte k Metropolitnímu plánu
podat námitku a chcete, aby ji MČVinoř podpořila
podáním připomínky, zašlete prosím text vaší
námitky na jana.zacharova@praha-vinor.cz do
5. 6. 2022. Zastupitelé na příštím zasedání
zastupitelstva, které se koná 26. 6. vaši námitku
posoudí a rozhodnou o její případné podpoře
podáním připomínkyMČ Vinoř.

Ing. arch. Jana Zacharová

Metropolitní plán – podávání námitek a připomínek

Webové stránky: metropolitniplan.praha.eu



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Dopravní opatření Pospíchej pomalu

Na místě, kde kdysi stávala kaplička, která byla
součás� Svatováclavské cesty ze Staré Boleslavi
do Prahy, jsme se rozhodli vytvořit odpočinkové
komunitní místo. Na křižovatce ulic U Bakaláře
a Ke Mlýnku bude umístěna meditační plas�ka,
jejíž součástí budou i dvě lavičky. Autorem
návrhu a realizace je Josef Šporgy a Jindřich
Synek. Barokní plas�ka, která je umístěna
v horní čás�, je darem paní Aleny Laufrové.
„Nová kaplička“ vznikla ve spolupráci Díla
Mariina Hnu� Focolare a spolku Kultura Vinoř.
Realizace je financováno především z příspěvku
Pražské strojírny, a.s., Městské čás� Praha-Vinoř
a dalších dárců.
Slavnostní odhalení, na které jste všichni
srdečně zváni, proběhne v sobotu 4. června ve
13 hodin za přítomnos� zástupců městské čás�
a autora myšlenky. Součás� odhalení je i krátký
doprovodný program a symbolický křest.

Věříme, že si nové komunitní místo oblíbíte
a stane se součás� života ve Vinoři.

Jindřich Synek a Pavel Karička

Slavnostní odhalení komunitního místa

Panna Marie s Ježíškem, barokní plas�ka Plakát výstavy

KDY? 7. 6. 2022, 16:00–18:30
KDE? ZŠ VINOŘ, Prachovická 340, Praha-Vinoř

OBORY: HUDEBNÍ • TANEČNÍ • VÝTVARNÝ • LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ • NOVĚ BASOVÁ KYTARA •
NOVĚ MULTIMEDIÁLNÍ TVORBA
Novinka: Pohybový, hudebně-drama�cký kroužek pro dě� ve věku 3-5 let

Základní umělecká škola Folklorika Praha má svou působnost v našem hlavnímměstě a od 1. 9. 2021
navazuje na činnost své úspěšné sesterské základní umělecké školy Folklorika, která působí na
východní Moravě.

h�ps://praha.zusfolklorika.cz/

ZUŠ FOLKLORIKA PRAHA
POŘÁDÁ TALENTOVÉ ZKOUŠKY

V nejbližší době čeká Vinoř a okolí mnoho
dopravních omezení, spojených s výstavbou
nebo údržbou ulic, chodníků a cyklostezek.
Nejvzdálenější je uzavření čás� Barrandovského
mostu na 110 dní, což ale bude mít celopražský
vliv. Zejména hledání objízdných tras může
způsobit ob�že i na druhé straně Prahy.
Další již bližší událostí je uzavření ulice
Budovatelská v Satal ic ích. Tato ul ice
s železničním přejezdem projde kompletní
rekonstrukcí, což znamená úplnou uzávěru
prak�cky bez možnos� nějaké krátké objízdné
trasy ve směru na Rajskou zahradu. Toto
omezení má dopad i na větší počet linek MHD,
včetně linky, která jezdí přes Vinoř do Satalic.
Uzávěra začíná 17. května a pro veškerou
dopravu bude ulice uzavřena asi měsíc. Práce by
měly být hotové do konce prázdnin.
O víkendu 28.–29. května bude pokračovat
pokládka tramvajových panelů na nový chodník
ke ctěnickému zámku podél ulice Bohdanečská.
V místě budou zapatkované jeřáby, pohybovat
se zde budou tahače s panely a komunikace
bude přes den zcela neprůjezdná. Zámek
a domy ve Ctěnicích budou přístupné jen od

ulice Jilemnická. Toto omezení bude mít vliv
i na linku MHD, která zde o víkendu jezdí.
Hned od 1. 6. dojde k uzavření ulice Jilemnická
z důvodu kompletní rekonstrukce komunikace,
jejího rozšíření a vybudování paralelního
chodníku/cyklostezky na straně u golfu. Tyto
práce a tím i uzávěra budou trvat několik
měsíců. Následně se pak přesunou do návazné
ulice Bohdanečská a v podzimních měsících
bude uzavřena i ta. Zde dojde také ke kompletní
rekonstrukci povrchu vozovky, zastávky MHD
a k výstavbě nové kanalizace a vodovodu.
Přesné termíny návazné etapy nejsou dosud
známy.
Děkuji všem občanům za pochopení a trpělivost
při případných dopravních komplikacích.
Bohužel historický dluh na komunikacích nižších
tříd je obrovský a osobně jsem moc rád, že se
podařilo po mnoha letech urgencí na magistrátu
získat přes 83 mil. Kč na opravu Bohdanečské
a Jilemnické, která je také z velké čás� v katastru
Vinoře.

Ing. Michal Biskup, starosta

V ulici Živanická bylo zrealizováno nové
vjezdové opatření, mající za cíl snížit rychlost
projíždějících vozidel. Obyvatelé v této lokalitě
si roky stěžovali, že vozidla nedodržují
maximálně povolenou čtyřicítku, a to v místě,
kde z jedné strany není chodník vůbec a z druhé
velmi úzký, který nevyhovuje normám. V horní
čás� Živanické, v příkrém úvozu, pak chodci
a cyklisté nemají ani kam vozidlům uhnout.
MČ zde prováděla dlouhodobé měření,
zaznamenala během měsíců průjezd více než
200 �s. vozidel, ze kterých 90 % nedodržovalo
maximální povolenou rychlost! Zcela běžně se
místo 40 km/hod. jezdilo 60–70 a rychlos� nad
110 km/hod. nebyly výjimkou. Prvním krokem
MČ bylo osazení nových značek s reflexním
okrajem, které nelze přehlédnou. Výsledek nula,
rychlost projíždějích vozidel se nezměnila.
Proto bylo třeba přistoupit k účinnějším
opatřením. V úvahu připadal radar
s informa�vním displejem, což také nefunguje,
jak je vidět na příjezdu od Podolanky po
Mladoboleslavské. Radar s „pokutami“ Praha
nedovolila, lépe řečeno další nechce, protože
neumí zpracovat pokuty z již stávajících. Pak

přicházejí v úvahu zpomalovací prahy. Čočkové
a polštářové se poměrně brzo vymačkají nebo
zcela rozpadnou, stavebně řešené prahy jsou
drahé, vyžadují uzavření komunikace po dobu
realizace. V kopci je třeba řešit i odvodnění,
protože zadržují vodu a hlavně způsobují velký
hluk. Ostatně příčný práh na Bohdanečské ve
Ctěnicích byl z těchto důvodů, na základě
opakovaných stížností obyvatel nedávno
odstraněn.
Po konzultacích s dopravními projektanty
a Policií ČR bylo zvoleno jako nejvhodnější
a nejúčinnější řešení zúžení profilu komunikace.
Vozidla přijíždějící do Vinoře musejí dát
přednost těm vyjíždějícím. Případná kolona se
pak tvoří mimo zastavěnou oblast a vozidla
v opačném směru se nemusejí rozjíždět do
kopce.
MČ provede opětovné měření rychlos� v tomto
úseku na dostatečném vzorku vozidel a uvidí se,
zda toto vjezdové opatření mělo či nemělo
dopad na rychlost projíždějících vozidel. Za�m
to vypadá velmi dobře.

Ing. Michal Biskup, starosta

Psí hřiště Bohdanečská
Chystáme pro vás nové psí hřiště v ulici
Bohdanečská, v blízkos� polní cesty vedoucí ke
kriketovému hřiš� u nově vysázené třešňové
aleje. Půjde o travnatou plochu ohraničenou
nízkým plotem se standardizovanými herními
prvky pro psy. Pejskové se mohou těšit na sérii
skokových nízkých i vysokých překážek, slalom,
kladinu, houpačku, tunel či proskok. Bude
pamatováno i na majitele psů. Samozřejmos�
budou lavičky, piknikový set, odpadkové koše
a stojan na kola. Psí hřiště bude zakomponováno
do třešňového sadu, který bude v rámci tohoto
projektu postupně vysázen. V současné době
probíhá vyřizování potřebných povolení. Hřiště
by však mělo být hotové na podzim tohoto roku.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní Moravy
ve Zlíně je připravena výstava zaměřená
na ševcovské řemeslo, především pak na jeho
rozvoj na přelomu 19. a 20. stole�, na přechod
od manufakturní k průmyslové výrobě, jejímž
nejlepším příkladem je právě zlínská firma Baťa.
Výstava je doplněna dobovými oděvy a doplňky
ze sbírek Muzea města Prahy, které dotváří stále
moderní a prak�cký vzhled obuvi firmy Baťa.
Výstavu doprovází lektorský program „Náš
zákazník, náš pán“, určený pro pro MŠ, 1. a 2.
stupeň ZŠ a gymnázia.

Muzeum města Prahy / Zámecký areál Ctěnice
Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9
Otevírací doba:
úterý–neděle: 10.00–18.00 hod.
www.muzumprahy.cz

Baťa: boty všem! 26. 5.–2. 10. 2022



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 13. Den vydání: 29. 5. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

Ve školním roce 2021/22 bylo ve dvou třídách
devátého ročníku 48 žáků a nyní i dvě dívky
z Ukrajiny. Z toho 6 dě� odchází na gymnázia,
sedm žáků zvolilo v prvním kole přijímacího
řízení střední průmyslovou školu nebo školu
technického zaměření, patnáct žáků přechází na
obchodní akademie nebo na jiné čtyřleté
ekonomické obory. Ostatní střední odborné
školy (SPŠ oděvní, SŠ přírodovědná, SŠ
zemědělská) si zvolily čtyři dě�, devět dě� bude
pokračovat na tříletých učebních oborech.
Celkem devět žáků si podává přihlášky ve
druhém kole přijímacího řízení.

Ze sedmého ročníku na šes�letá gymnázia letos
plánuje odejít šest žáků, na osmiletá gymnázia
z pátého ročníku se hlásilo dvacet pět žáků, ale
toto přijímací řízení dosud není uzavřeno.
Přejeme všem dětem mnoho úspěchů v dalším
studiu i osobním životě.

Mar�na Hartlová,
Iva Křemenová, výchovný poradce

Další informace
Během května se naši žáci vrá�li ke sportu. Po
dvou covidových letech, kdy se nekonaly téměř
žádné sportovní meziškolní akce, se hned
zapojila i naše škola. Uspořádali jsme tradiční, již
36. ročník Běhu osvobození Vinoře, kam přijeli
i zástupci ZŠ Veleň a ZŠ Kounice. Naši žáci získali
krásná místa: Radek Forman a Barbora
Sommerová vyhráli v nejstarší kategorii, Julie
Mesnerová zvítězila mezi nejmladšími děvčaty.
V první polovině května jsme se zúčastnili

NOVINKY
Stanislaw Lem: Planeta Eden
Jo Nesb�: Pentagram
Doborah Moggachová: Tulipánová horečka
Jakub Hussar: 0Tu, svazek 1
Jiří Suchý: Klaun si povídá s Bohem
Šárka Miková: Ani mámy nejsou stejné
Naďa Horáková: Jep�ška pro markraběte
Hana Hindráková: Nezlomný
Veronika Černucká: Přichází čas pomsty

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Soubor autorů: Kouzla vzhůru nohama 2
Eric Luper: Lovci klíčů (Válka čarodějů)
Ann-Katrin Hegerová: Pátrači ze stodoly
Jan Susa: Autoškolka

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

• NOVÝ VÝMĚNNÝ SOUBOR KNIH
Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY!

• PO CELÝ ČERVENEC BUDE KNIHOVNA
Z DŮVODU DOVOLENÉ ZAVŘENA!

i atletických závodů Pohár rozhlasu. Starší
chlapci byli jen 3 body od prvního místa (skončili
druzí) a od postupu do krajského kola. Starší
děvčata vybojovala taktéž krásné tře� místo.
Mladší žáci nakonec skončili na pátém místě
a mladší děvčata na nepopulárním čtvrtémmístě.

Květen jsme zahájili soutěží smíšených
štafetových běhů, kde naši mladší získali druhé
místo a kromě medaile vybojovali i postup do
krajského kola. Mladší žáci postoupili do dalšího
kola štafetových běhů.

Připravujeme školy v přírodě. V týdnu 20. 6.–24. 6.
pojedou některé třídy na školy v přírodě. Ostatní
třídy budou mít se svým třídním vyučujícím
týden výletů a zábavy. Přípravy tedy jsou v plném
proudu a pevně doufáme, že po několika letech
zase společně vyrazíme za dobrodružstvím.

Dne 3. 6. proběhne v tělocvičně naší školy Veletrh
fik�vních firem. Ten uspořádají pro žáky prvního
stupně žáci osmých ročníků. Budou se jim snažit
prodat co nejvíce svých výrobků a služeb
a pomocí své propagace utržit co největší
množství našich školních peněz.

Předposlední týden v červnu proběhne týden
výletů a škol v přírodě.

Rozloučení s deváťáky bude ve středu 29. 6.
odpoledne ve školní jídelně.

Všem dětem přejeme hezké prázdniny, hodně
odpočinku a děkujeme všem našim zaměstnancům
za odvedenou práci během náročného školního
roku.

Vedení školy

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Víme, že někdy osud přinese do života
okamžiky, které dokážou obrá�t život doslova
naruby. Jedním z takových okamžiků může být
i diagnóza rakoviny, a proto jsme se spojili
v tomto ohledu s lektorkou jógy a jógové
terapie Markétou Obrovou. Od 1. června
2022 přinášíme velkým i malým pacientům
a jejich doprovodu lekce ONKO JÓGA TERAPIE
v zázemí tělocvičny KC Vincent ZDARMA.

V čem je specifická onko jóga?
Onko jóga je specifická svou jemnos�, s níž se
propojují sekvenceme meditačních bloků
a především vytvářejí skupiny, jejichž členové
prochází podobnými životními etapami. Tyto tři
věci dávají sílu kráčet dál a neztrácet v životě
naději. Lekce je jedinečným prostorem, kam
mohou pacien�/pacientky zavítat, cí�t se
otevřeně a přijatě. Lektorka je v tomto případě
průvodcem a dává doporučení k provádění
cviků, či jemně se cvikem pomůže. Jedním
z důležitých prvků/pravidel jógy obecně je
provádět cviky tak, aby nedocházelo k bolesti
fyzické či k jejímu prohlubování.

Co mohou cvičící od lekce čekat?
Empa�i, přije�, přátelské prostředí a společný
čas, který naplníme hudbou, úsměvem,
humorem a jemnými cviky, aby si tělo i duše
odpočinuly a nabraly potřebné síly do dalších
dní. Uvítám, pokud mi o sobě ženy (případně
společně s jejich rodinnými příslušníky/přáteli)
sdělí, v jakém období se nyní nachází, abych jim
mohla říci, které cviky jsou vhodné, a které
v danou chvíli vynechat.

Něco málo o lektorce
Markéta Obrová je též lektorkou jógy
a jógové terapie s letitou intenzivní praxí. Ve
své lektorské činnosti se věnuje jak vedení
veřejných lekcí jógy, pilates, zdravotního
cvičení pro širokou veřejnost, tak individuál-
ním lekcím a kraniosakrální terapii. Protože
se věnuje pořádání osvětových seminářů
zoblasti pohybu ve spojení s jógou a zdravým
životním stylem, zaměřila se ve své lektorské
praxi na speciální skupiny, a to od dětí přes
seniory až po onko jógu. Stále své znalosti
prohlubuje intenzivním studiem a vlastní
praxí.

ONKO JÓGA TERAPIEPředběžné výsledky
rozmisťovacího řízení
ve školním roce 2021 – 2022

Divadlo Bořivoj hraje
pro seniory
pondělí 20. 6. ve 13 hodin, vstup zdarma

Bedřich a jeho te�čky
Přijďte si poslechnout i si zazpívat staré hity
populární hudby, hašlerovky i známé lidové
písničky. Texty budou pro nadšence připraveny.

Chile – přednáška

Cvičení pro seniory

Zveme vás na cestovatelskou přednášku pana
Petra Kudrnáče. Tentokrát ve čtvrtek 16. 6. 2022
od 18 hod. v sále komunitního centra Vincent.
V Chile mají starší mumie než v Egyptě. V Chile
v pouš� Atacama je největší povrchový důl na
světě. V Chile mají nejjasnější noční oblohu.
Promítání fotografií, povídání. Kapacita sálu je
omezena, prosím rezervujte si místo na e-mailu:
vincent@praha-vinor.cz.

Do konce měsíce června probíhá zvýhodněné
cvičení pro seniory. Každé pondělí od 15 hodin
ve společenském sálu v přízemí naší budovy.
Cvičební lekce jsou organizovány ve spolupráci
se zdravotním a sociálním výborem městské
čás� Vinoř.
Na společných setkáních se učíme, jak efek�vně
cvičit na židli, jež vytváří oporu; jak zpomalit
projevy stárnu�; učíme se správně dýchat,
relaxovat a zkušíme si i reminiscenční terapii.
Pokud vás či vaše blízké zajímá, jak se dá
jednoduše a nenáročně cvičit i ve zralém věku,
zapište si do svých diářů níže uvedené data
a přijďte, stačí pohodlné oblečení.
Termíny: 6. 6., 13. 6., 20. 6., 27. 6. 2022
Na místě vás požádáme o 50 Kč za navš�venou
lekci. Těšíme se na vás!

FK Vinoř 1928

Důstojným způsobem chceme uc�t památku vinořské fotbalové legendy, pana Jiřího Čadka.
Jeho jménem pořádáme 1. ročník Memorialu Jiřího Čadka.

• Celodenní turnaj starších a mladších žáků proběhne v sobotu 18. 6. 2022
na fotbalovém hřiš� ve Vinoři.

• Dne 25. 6. 2022 od 9 hod. pak proběhne v rámci memorialu celodenní turnaj mužů
v malé kopané o putovní pohár. Účast potvrdilo 10 týmů! V týmu 5+1 mužů 35+
a jeden hráč ve věku 30–35 let. Startovné 1 000 Kč. K dispozici fotbalová klubovna
a občerstvení.

VINOŘŠTÍ KATI • VINOŘ GALACTICOS • PŘEZLETICE SG • RADONICE • REAL 8 •
MYSTIQUE DYNAMO CF • KBELY A • FCB PÁJA REVIVAL • FANTASY TEAM • KBELY B

Přijďte fandit na další domácí zápasy A týmu: 28. 5. 2022 17:00 FK Vinoř – TJ Sokol Troja

Děkujeme za Vaši podporu na fotbalovém hřiš�. Tým FK Vinoř 1928. #fandim�vinor
Stále přijímáme nové členy do všech mládežnických kategorií.
Další informace o klubu a kontakty na trenéry naleznete na www.�vinor.cz


